[image: SMOL-BW]

ДЕПАРТАМЕНТ БЮДЖЕТА И ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	31.12.2019
	№
	172

ИКАЗ

[bookmark: _Hlk33093535]Об утверждении порядка передачи Департаменту бюджета и финансов Смоленской области информации о долговых обязательствах муниципальных образований Смоленской области, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Смоленской области

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

	Утвердить Порядок передачи Департаменту бюджета и финансов Смоленской области информации о долговых обязательствах муниципальных образований Смоленской области, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Смоленской области согласно приложению к настоящему приказу.

Начальник Департамента                                                                                 И.А. Савина

	Приложение
к приказу Департамента бюджета и финансов Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 31.12.2019 № 172

ПОРЯДОК
передачи Департаменту бюджета и финансов Смоленской области
информации о долговых обязательствах муниципальных образований
Смоленской области, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Смоленской области

1. Настоящий Порядок определяет состав, сроки и форму представления Департаменту бюджета и финансов Смоленской области (далее – Департамент) информации о соответствующих долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Смоленской области (далее – информация из долговых книг), существующих в виде обязательств по:
- ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
- кредитам, привлеченным муниципальными образованиями от кредитных организаций;
- бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- гарантиям муниципальных образований (муниципальным гарантиям);
- иным долговым обязательствам муниципальных образований (далее - иные долговые обязательства муниципальных образований).
[bookmark: P45]2. Финансовые органы муниципальных образований Смоленской области представляют Департаменту информацию из долговых книг в электронном виде в программном комплексе «Свод – Смарт», код формы s_17, с применением электронной подписи.
3. Информация из долговых книг представляется по формам согласно Приложению к настоящему Порядку.
4. Информация из долговых книг представляется ежемесячно не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным.
5. Корректировка информации из долговых книг на текущую отчетную дату принимается Департаментом до 5 числа месяца, следующего за отчетным, включительно.
Корректировка информации из долговых книг, относящейся к отчетной дате 1 января, принимается Департаментом до 30 января очередного финансового года, следующего за отчетным финансовым годом, включительно.

2
[bookmark: P56]
Приложение
к Порядку передачи Департаменту бюджета и финансов
Смоленской области информации о долговых обязательствах
 муниципальных образований  Смоленской области,
 отраженных в муниципальных долговых книгах
муниципальных образований Смоленской области

Форма № 1

	Информация о муниципальных ценных бумагах

	на 01 ____________ 20____ г.

	Финансовый орган муниципального образования

	(наименование муниципального района (городского округа)

	Периодичность представляемой информации: месячная

	Государственный региональный номер выпуска ценных бумаг
	Вид ценной бумаги
	Форма выпуска ценной бумаги
	Регистрационный номер условий эмиссии
	Дата государственной регистрации условий эмисии (изменений в условия эмисии)
	Наименование муниципального правового акта, которым утверждено решение о выпуске (дополнит. выпуске), наименование органа, принявшего акт (дата акта, номер акта)
	Валюта обязательства
	Объявленный объем выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг по номинальной стоимости
	Дата начала размещения выпуска ценных бумаг (дополнительного выпуска)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальные ценные бумаги муниципального района (городского округа)

	…

	Итого
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Муниципальные ценные бумаги поселения

	…

	Итого
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ограничения на владельцев ценных бумаг
	Номинальная стоимость одной ценной бумаги
	Дата погашения ценных бумаг
	Даты частичного погашения облигаций с амортизацией долга
	Размещенный объем выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг (по номинальной стоимости)
	Суммы номинальной стоимости облигаций с амортизацией долга, выплачиваемые в даты амортизационных выплат
	Даты выплаты купонного дохода
	Процентные ставки купонного дохода
	Купонный доход в расчете на одну облигацию
	Выплаченная сумма купонного дохода
	Дисконт на одну облигацию

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Сумма дисконта при погашении (выкупе) ценных бумаг
	Общая сумма расходов на обслуживание облигационного займа
	Наименование генерального агента
	Наименование регистратора или депозитария
	Наименование организатора торговли на рынке ценных бумаг
	Периодичность выплаты купонного дохода
	Сумма просроченной задолженности по погашению номинальной стоимости ценных бумаг
	Общий объем просроченной задолженности по исполнению обязательств по ценным бумагам
	Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	x
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x
	x

Руководитель  _________   ____________________                                 Главный бухгалтер__________  ____________________

	                           (подпись)  (расшифровка подписи)                                                                    (подпись)   (расшифровка подписи)

	Форма № 2

	Информация о кредитах, полученных от имени муниципального района (городского органа)

	от кредитных организаций

	на 01 ____________ 20____ г.

	Финансовый орган муниципального образования

	(наименование муниципального района (городского округа)

	Периодичность представляемой информации: месячная

	Дата и номер кредитного договора (соглашения)
	Наименование кредитора
	Валюта обязательства
	Дата получения кредита
	Процентная ставка
	Дата(ы) погашения кредита
	Объем просроченной задолженности по кредиту (руб.)
	Объем основного долга по кредиту (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Долг муниципального района (городского округа)

	…

	Итого
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Долг  поселения

	…

	Итого
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Руководитель  _________   ____________________                                 Главный бухгалтер__________  _____________________

	                          (подпись)    (расшифровка подписи)                                                                  (подпись)    (расшифровка подписи)

	Форма № 3

	Информация о бюджетных кредитах, привлеченных в местный бюджет

	от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	на 01 ____________ 20____ г.

	Финансовый орган муниципального образования

	(наименование муниципального района (городского округа)

	Периодичность представляемой информации: месячная

	Дата и номер договора (соглашения) о получении бюджетного кредита
	Бюджет, из которого предоставлен бюджетный кредит
	Дата получения бюджетного кредита
	Дата погашения бюджетного кредита
	Объем просроченной задолженности по бюджетному кредиту (руб.)
	Объем основного долга по бюджетному кредиту (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Долг муниципального района (городского округа)

	…

	Итого
	x
	x
	x
	x

	Долг поселения

	…

	Итого
	x
	x
	x
	x

	Всего
	x
	x
	x
	x

	Руководитель  _________   ____________________                                 Главный бухгалтер__________  _____________________

	                          (подпись)    (расшифровка подписи)                                                                   (подпись)    (расшифровка подписи)

	Форма № 4

	Информация о муниципальных гарантиях

	на 01 ____________ 20____ г.

	Финансовый орган муниципального образования

	(наименование муниципального района (городского округа)

	Периодичность представляемой информации: месячная

	Дата и номер договора (соглашения) о предоставлении гарантии
	Наименование гаранта
	Наименование принципала
	Наименование бенефициара
	Объем просроченной задолженности по гарантии (руб.)
	Объем обязательств по гарантии (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Долг муниципального района (городского округа)

	0,00
	0,00

	…

	0,00
	0,00

	Итого
	x
	x
	x
	x
	0,00
	0,00

	Долг поселения

	0,00
	0,00

	…

	0,00
	0,00

	Итого
	x
	x
	x
	x
	0,00
	0,00

	Всего
	x
	x
	x
	x
	0,00
	0,00

	Руководитель  _________   ____________________                                 Главный бухгалтер__________  ____________________

	                          (подпись)    (расшифровка подписи)                                                                  (подпись)    (расшифровка подписи)

	 Форма № 5

	Информация об иных долговых обязательствах муниципальных образований

	на 01 ____________ 20____ г.

	 Финансовый орган муниципального образования _________________________________________________________________________________
                                                                                                 (наименование муниципального района (городского округа)
 Периодичность представляемой информации: месячная

	Вид долгового обязательства
	Валюта обязательства
	Сумма просроченной задолженности по иным долговым обязательствам (руб.)
	Объем долга по иным долговым обязательствам (руб.)

	1
	2
	3
	6
	7

	Долг муниципального района (городского округа)

	0,00
	0,00

	…

	0,00
	0,00

	Итого
	x
	x
	0,00
	0,00

	Долг поселения

	0,00
	0,00

	…

	0,00
	0,00

	Итого
	x
	x
	0,00
	0,00

	Всего
	x
	x
	0,00
	0,00

image1.png